

*O zorganizowanym w słupskiej Szkole Policji symposium „100 lat polskiej Policji. Historia i nowoczesność” mówi prezes Stowarzyszenia Muzeum Policji Zbigniew Judycki, z którym rozmawia rzecznik prasowy Szkoły Policji Piotr Kozłowski.*

Z.J. Bardzo często odwiedzam różnego księgarne, gdzie na temat wojska jest masa, całe stopy książek; nie spotkałem się z tym, żeby były tam jakieś książki w dostępie ogólnym na temat policji - dlatego nasze Stowarzyszenie Muzeum Policji organizuje między innymi konferencje dotyczące historii - historii policji - gdyż na ten temat wśród społeczeństwa, szczególnie młodych ludzi świadomość jest zupełnie zerowa.

Przeprowadziliśmy kiedyś ankietę wśród studentów historii na Uniwersytecie Jagiellońskim, żeby wypowiedzieli się na ten temat, daliśmy tam 15 pytań odnośnie policji - prawie nikt nie odpowiedział. W ogóle ta historia jest nieznaną - to jest przerażające. Drugą rzeczą przerażającą jest to, że nie mamy - oczywiście są Izby Pamięci, tak jak na przykład tutaj w Słupsku piękna Izba Pamięci - nie mamy muzeum. Jesteśmy jedynym krajem w Europie - nie wiem, czy nie w świecie - gdzie nie ma muzeum policji

#### **P.K. ... ale jest Stowarzyszenie Muzeum Policji**

Z.J. Stowarzyszenie Muzeum Policji to założone 10 lat temu w Kielcach Stowarzyszenie, które zajmuje się zbieraniem pamiątek po policjantach do przyszłego Muzeum Policji. Ostatnio rozmawiałem z marszałkiem [województwa mazowieckiego] Struzikiem i jest szansa, że takie muzeum policji może powstać na Cytadeli Warszawskiej. Są to piękne obiekty. Teraz Muzeum Niepodległości wyprowadza się stamtąd - ze swojego starego zamku - i tam ewentualnie może powstać to muzeum, muzeum policji. Są piękne zbiory. To trzeba pokazać. Parę lat temu pokazaliśmy, zrobiliśmy taką małą wystawę, podczas święta Policji na Krakowskim Przedmieściu. Tłumy przychodziły, ludzie byli tak zainteresowani. Pokazaliśmy stare motory, legitymacje policyjne, także zainteresowanie jest.

#### **P.K. Konferencji towarzyszy też wystawa, co możemy na niej zobaczyć ?**

Z.J. Są to dwie wystawy, jedna wystawa „Policja w ochronie Dziedzictwa Narodowego” to była wystawa przygotowana w Komendzie Głównej Policji. Pokazaliśmy, co policja zrobiła w zakresie odzyskiwania skradzionych dzieł sztuki, w szczególności tam chodziło o sztukę sakralną. Pokazaliśmy ją w ponad 60 miastach, również w Paryżu - w ambasadzie, u Karabinierów we Włoszech, we Lwowie, w Kijowie i w Wilnie.

Natomiast druga wystawa to jest wystawa zorganizowana przez Stowarzyszenie Muzeum Policji. Pokazuje sylwetki Polaków i osób polskiego pochodzenia zarówno w armiach, jak i w policjach państw obcych. Na koniec jeszcze powiem, że obecnie - ja dłuższy czas mieszkałem we Francji i odnoszę się do Francji - we Francji w tej chwili jest około 70 pułkowników armii francuskiej polskiego pochodzenia.

#### **P.K. Gdzie można będzie zobaczyć te wystawę w najbliższym czasie?**

Z.J. W najbliższym czasie wystawa prezentowana będzie we Wrocławiu i Lublinie.